
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
                                                                                                                               
30.06.2022                                                                                                                             № 1359 
 

 

Об утверждении проекта межевания 
территории в пределах кадастрового 
квартала 76:17:192701 дер. Суринское 
Ивняковского сельского поселения 
Ярославского муниципального района 
 
 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая 

материалы общественных обсуждений (протокол от 17.05.2022, заключение              

от 26.05.2022), на основании протокола заседания градостроительной комиссии 

Ярославского муниципального района от 27.05.2022 № 13, Администрация района 
п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить основную часть проекта межевания территории в пределах 

кадастрового квартала 76:17:192701 дер. Суринское Ивняковского сельского 

поселения Ярославского муниципального района в составе: 

- текстовой части (приложение 1); 

- чертежа межевания территории (приложение 2); 

- чертеж красных линий (приложение 3). 

2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации ЯМР           

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации 

Ярославского муниципального района обеспечить размещение проекта межевания 

территории, указанного в пункте 1 постановления, в государственной 

информационной системе обеспечения градостроительной деятельности 

Ярославской области. 

4. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер»                   

и разместить на официальном сайте Администрации Ярославского муниципального 

района. 

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

6. Постановление вступает в силу со дня опубликования. 

 

 

ВРИО Главы  

Администрации ЯМР                           А.Н. Кошлаков 



 
ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к постановлению  

Администрации ЯМР   

от 30.06.2022  № 1359            

         

Проект межевания территории  

Текстовая часть 

 
Перечень и сведения о площади, видах разрешённого использования образуемых 

земельных участков, в том числе возможные способы их образования приведены        

в таблице 1. В таблице 1 использовано условное обозначение земель, 

государственная собственность на которые не разграничена как НГС 
Таблица 1 

Проектируемые данные Исходные данные 

Обозна

че ние 

Площадь, 

кв.м. 

ВРИ Возможные способы 

образования 

Кадастровый 

номер 

Площадь 

, кв.м. 
ВРИ 

1П 1600 Ведение 

личного 

подсобного 

хозяйства 

Перераспределение НГС 

и земельного участка с 

кадастровым номером 

76:17:192701:15 

76:17:192701:15 1500 Для ведения 

личного 

подсобного 
хозяйства 

2П 4 Земельные 

участки 

(территории) 
общего 

пользования 

Образование из земель 

НГС 

- - - 

3П, 

состоит 

из: 3П 

(1) 

3П (2) 

17218 

состоит из: 

- 17142,96 

- 75,32 

Земельные 

участки 

(территории) 

общего 
пользования 

Образование из земель 

НГС 

- - - 

4П 734 Ведение 

личного 

подсобного 
хозяйства 

Образование из земель 

НГС 

- - - 

5П 1434 Ведение 

личного 

подсобного 
хозяйства 

Образование из земель 

НГС 

- - - 

6П 1001 Ведение 

личного 

подсобного 

хозяйства 

Образование из земель 

НГС 

- - - 

7П 1115 Ведение 

личного 

подсобного 

хозяйства 

Перераспределение НГС 

и земельного участка с 

кадастровым номером 

76:17:192701:29 

76:17:192701:29 1100 Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

8П 133 Земельные 

участки 

(территории) 

общего 

пользования 

Образование из земель 

НГС 

- - - 
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9П 665 Ведение 

личного 

подсобного 

хозяйства 

1.Перераспределение 

земельного участка с 

кадастровым номером 

76:17:192701:460 и 

земельного участка с 

кадастровым номером 

76:17:192701:461 

76:17:192701:460 

 

 

 
76:17:192701:461 

456 

 

 

 

 
1546 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

 

Для 

ведения 
личного 

10П 1454 Ведение 

личного 

подсобного 

хозяйства 

Перераспределение 

земельного участка с 

кадастровым номером 

76:17:192701:460 и 

земельного участка с 

кадастровым номером 

76:17:192701:461 

76:17:192701:460 

 

 

 

76:17:192701:461 

456 

 

 

 

1546 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

11П 1047 Земельные 

участки 

(территории) 

общего 
пользования 

Образование из земель 

НГС 

- - - 

12П 1029 Ведение 

личного 

подсобного 

хозяйства 

Перераспределение НГС 

и земельного участка с 

кадастровым номером 

76:17:192701:26 

76:17:192701:26 900 Для ведения 

личного 

подсобного 
хозяйства 

13П 600 Ведение 

личного 

подсобного 

хозяйства 

Перераспределение НГС 

и земельного участка с 

кадастровым номером 

76:17:192701:9 

76:17:192701:9 500 Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

14П 1198 Земельные 

участки 

(территории) 
общего 

пользования 

Образование из земель 

НГС 

- - - 

15П 617 Земельные 

участки 

(территории) 

общего 

пользования 

Образование из земель 

НГС 

- - - 

16П 966 Земельные 

участки 

(территории) 

общего 

пользования 

Образование происходит 

в три этапа: 

1. Раздел земельного 

участка с кадастровым 

номером 

76:17:192701:134 на два 

земельных участка: 

- :134:ЗУ1, площадью 

5731 кв.м. 

- :134:ЗУ2, площадью 223

кв.м. 

 

2. Смена разрешенного 

использования на у 

образуемого земельного 

76:17:192701:134 

 

 

 

 

76:17:192701:133 

743 

 

 

 

 

5953 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 
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участка площадью 223 

кв.м. путем раздела 

земельного участка с 

кадастровым номером 

76:17:192701:134 на 

разрешенное 

использование 

«Земельные участки 

(территории) общего 

пользования» 

3. Объединение 

образуемого земельного 

участка площадью 223 

кв.м. путем раздела 

земельного участка с 

кадастровым номером 

76:17:192701:134 с 

земельным участком с 

кадастровым номером 
76:17:192701:133. 

17П 5731 Ведение 

личного 

подсобного 

хозяйства 

Раздел земельного 

участка с кадастровым 

номером 

76:17:192701:134 на два 
земельных участка: 

- :134:ЗУ1, площадью 

5731 кв.м. 

- :134:ЗУ2, площадью 223

кв.м. 

76:17:192701:134 

 

 

 

 

76:17:192701:133 

743 

 

 

 

 

5953 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

 

Для ведения 

личного 

подсобного 
хозяйства 

18П 2023 Ведение 

личного 

подсобного 

хозяйства 

Перераспределение 

земельного участка с 

кадастровым номером 

76:17:192701:116 и НГС 

76:17:192701:116 2500 Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

19П 4541 Земельные 

участки 

(территории) 

общего 

пользования 

Перераспределение НГС 

и земельного участка с 

кадастровым номером 

76:17:192701:116 

76:17:192701:116 2500 Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

20П 5957 Земельные 

участки 

(территории) 

общего 
пользования 

Образование из земель 

НГС 

- - - 

21П 1868 Ведение 

личного 

подсобного 

хозяйства 

Перераспределение НГС 

и земельного участка с 

кадастровым номером 

76:17:192701:47 

76:17:192701:47 1200 размещение 

дома индиви-

дуальной 

жилой 

застройки 

Публичные сервитуты: 

1С 22 Для 

обеспечения 

доступа к 

образуемому 

участку с 

условным 

обозначением 
2П 

Накладывается на 

земельный участок с 

кадастровым номером 

76:17:192701:28 

76:17:192701:28 1500 Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 
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2С 1167 Для 

обеспечения 

доступа к 
Земельным 
участкам с 
кадастровыми 
номерами: 
76:17:192701:125, 

76:17:192701:128, 

76:17:192701:129, 

76:17:192701:22 

Накладывается на 

земельные участки с 

кадастровыми номерами: 
76:17:192701:457, 

76:17:192701:22, 

76:17:192701:129, 

76:17:192701:128, 

76:17:192701:125, 

76:17:192701:134 (при 
преобразовании 17П) 
 

76:17:192701:457 

 

 

 

 

76:17:192701:22, 

76:17:192701:129, 

76:17:192701:128, 

76:17:192701:125, 

76:17:192701:134, 

1472 

 

 

 

 

762 

897 

1349 

819 

5953 

Для 

ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

Магазины 

Магазины 

Магазины 

Магазины 

Для ведения 

личного 

подсобно

го 

хозяйства 

Зона с особыми условиями использования территории: 

1З 3075 Зона с 

особыми 

условиями 

использова-

ни я 

территории 
под ЛЭП 

Земли общего 

пользования, 

76:17:192701:15 (при 

преобразовании - 1П) 

76:17:192701:15 1500 Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

Все образуемые земельные участки образованы в соответствии с действующим 

законодательством. Ко всем образуемым земельным участкам имеется непосредственный 

доступ к землям (территориям) общего пользования. Каталог координат образуемых 

земельных участков в системе координат МСК-76, указан в таблице 2. 

Таблица 2 

Обозначение земельного участка: 1П 

Адрес земельного участка 

(местоположение): 

обл. Ярославская, р-н Ярославский, 

с/с Бекреневский, д. Суринское, дом 
22 

Категория земель: земли населенных пунктов 

Вид разрешенного использования 

земельного участка: 

Ведение личного подсобного 

хозяйства 
Площадь, кв.м. 1600 

Обозначение характерных точек 
границ 

Координаты, м 

Х У 

1 2 3 

н1 380223.59 1322420.85 

н2 380231.14 1322485.97 

н3 380207.72 1322488.37 

н4 380205.68 1322470.45 

н5 380200.74 1322426.95 

н6 380200.28 1322420.98 

н7 380222.13 1322417.80 

н1 380223.59 1322420.85 

 
Обозначение земельного участка: 2П 

Адрес земельного 

(местоположение): 
участка Ярославская область, 

Ярославский, д. Суринское 
р-н 
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Категория земель: земли населенных пунктов 

Вид разрешенного 

земельного участка: 
использования земельные участки (территории) 

общего пользования 

Площадь, кв.м. 4 

Обозначение характерных точек 
границ 

Координаты, м 

Х У 

1 2 3 

н1 380194.55 1322433.42 

н2 380194.48 1322434.42 

н3 380190.27 1322434.09 

н4 380190.35 1322433.10 

н1 380194.55 1322433.42 

 
Обозначение земельного участка: 3П (состоит из 3П (1), 3П (2) 

Адрес земельного 

(местоположение): 
участка Ярославская область,  

Ярославский, д. Суринское 
р-н 

Категория земель: земли населенных пунктов 

Вид разрешенного 

земельного участка: 
использования земельные участки (территории) 

общего пользования 

Площадь, кв.м. 17218 

Обозначение характерных точек 
границ 

Координаты, м 

Х У 

1 2 3 

н1 379850.68 1322291.69 

н2 379850.07 1322296.65 

н3 379840.09 1322299.05 

н4 379840.66 1322295.69 

н5 379836.57 1322295.39 

н6 379835.87 1322299.50 

н7 379813.05 1322300.35 

н8 379812.51 1322305.55 

н9 379811.96 1322311.52 

н10 379775.43 1322310.20 

н11 379773.52 1322351.97 

н12 379773.35 1322358.03 

н13 379761.19 1322355.84 

н14 379761.56 1322364.33 

н15 379761.76 1322368.83 

н16 379771.07 1322371.89 

н17 379770.69 1322373.24 

н18 379772.93 1322373.89 

н19 379772.29 1322376.58 

н20 379777.14 1322378.17 
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н21 379776.87 1322379.27 

н22 379779.00 1322379.86 

н23 379779.25 1322378.85 

н24 379783.84 1322380.35 

н25 379786.50 1322381.45 

н26 379785.71 1322383.80 

н27 379797.43 1322387.62 

н28 379803.38 1322389.36 

н29 379804.58 1322384.63 

н30 379817.82 1322387.43 

н31 379824.50 1322388.85 

н32 379830.28 1322389.64 

н33 379837.08 1322390.58 

н34 379837.41 1322388.44 

н35 379841.18 1322389.06 

н36 379841.01 1322390.78 

н37 379837.25 1322399.65 

н38 379842.84 1322401.69 

н39 379866.14 1322405.11 

н40 379882.15 1322407.46 

н41 379890.92 1322409.24 

н42 379900.66 1322411.22 

н43 379901.22 1322410.78 

н44 379903.38 1322410.91 

н45 379907.29 1322411.37 

н46 379907.39 1322411.81 

н47 379917.93 1322413.10 

н48 379948.87 1322416.23 

н49 379952.02 1322416.55 

н50 379957.01 1322417.06 

н51 379959.76 1322417.19 

н52 379976.92 1322416.85 

н53 380000.66 1322417.45 

н54 380022.87 1322417.87 

н55 380042.98 1322417.89 

н56 380042.81 1322413.19 

н57 380064.75 1322412.58 

н58 380064.61 1322408.72 

н59 380084.24 1322408.65 

н60 380086.95 1322408.58 

н61 380087.19 1322411.14 
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н62 380095.23 1322411.04 

н63 380123.19 1322410.69 

н64 380149.33 1322410.33 

н65 380153.44 1322410.27 

н66 380175.04 1322405.14 

н67 380194.17 1322402.52 

н68 380212.77 1322400.52 

н69 380222.58 1322400.23 

н70 380225.56 1322400.60 

н71 380226.84 1322400.97 

н72 380228.19 1322401.75 

н73 380229.25 1322402.73 

н74 380230.77 1322404.56 

н75 380233.32 1322409.58 

н76 380240.66 1322447.24 

н77 380244.50 1322460.33 

н78 380248.47 1322471.94 

н79 380251.23 1322481.73 

н80 380252.66 1322490.34 

н81 380253.30 1322495.51 

н82 380252.94 1322498.46 

н83 380251.85 1322502.12 

н84 380250.11 1322505.16 

н85 380247.86 1322506.92 

н86 380243.72 1322508.45 

н87 380238.25 1322509.90 

н88 380234.38 1322500.23 

н89 380185.98 1322506.88 

н90 380039.49 1322508.21 

н91 380016.66 1322503.94 

н92 380006.62 1322502.05 

н93 379990.90 1322499.49 

н94 379982.49 1322497.35 

н95 379979.21 1322510.18 

н96 379975.41 1322507.11 

н97 379967.16 1322501.89 

н98 379958.43 1322498.72 

н99 379955.18 1322494.59 

н100 379948.16 1322494.59 

н101 379948.53 1322486.92 

н102 379953.15 1322487.41 
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н103 379954.06 1322481.25 

н104 379992.69 1322490.66 

н105 380008.17 1322493.18 

н106 380018.32 1322495.09 

н107 380039.53 1322499.06 

н108 380051.28 1322496.98 

н109 380051.98 1322491.21 

н110 380068.23 1322493.36 

н111 380068.78 1322486.20 

н112 380069.63 1322486.16 

н113 380102.71 1322485.87 

н114 380102.85 1322487.07 

н115 380123.69 1322486.18 

н116 380156.76 1322484.45 

н117 380172.79 1322483.56 

н118 380173.76 1322495.78 

н119 380208.28 1322491.74 

н120 380207.72 1322488.37 

н121 380231.14 1322485.97 

н122 380223.59 1322420.85 

н123 380222.13 1322417.80 

н124 380200.28 1322420.98 

н125 380200.74 1322426.95 

н126 380166.31 1322431.38 

н127 380153.47 1322431.92 

н128 380123.24 1322433.09 

н129 380123.24 1322432.80 

н130 380114.76 1322432.90 

н131 380114.64 1322435.86 

н132 380101.13 1322436.31 

н133 380079.65 1322436.55 

н134 380072.59 1322436.56 

н135 380057.54 1322434.86 

н136 380049.67 1322436.94 

н137 380027.32 1322436.35 

н138 380019.10 1322436.13 

н139 379997.34 1322435.86 

н140 379960.17 1322430.72 

н141 379959.87 1322433.19 

н142 379945.37 1322429.12 

н143 379942.34 1322428.26 
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н144 379936.74 1322427.14 

н145 379926.70 1322425.61 

н146 379923.91 1322425.62 

н147 379896.08 1322421.45 

н148 379891.34 1322420.76 

н149 379891.61 1322418.42 

н150 379880.21 1322417.35 

н151 379878.93 1322417.08 

н152 379869.83 1322415.15 

н153 379843.52 1322412.28 

н154 379838.26 1322412.92 

н155 379834.59 1322431.29 

н156 379787.29 1322399.34 

н157 379757.02 1322374.18 

н158 379756.23 1322368.94 

н159 379756.23 1322368.93 

н160 379755.15 1322352.83 

н161 379751.15 1322298.19 

н162 379777.99 1322295.84 

н163 379787.59 1322294.64 

н164 379834.02 1322295.97 

н1 379850.68 1322291.69 

 

н165 379902.15 1322284.81 

н166 379899.27 1322285.33 

н167 379902.11 1322284.73 

н168 379922.21 1322280.96 

н169 379927.36 1322281.27 

н170 379927.36 1322281.27 

н171 379927.20 1322286.14 

н172 379917.50 1322285.64 

н165 379902.15 1322284.81 

 

Обозначение земельного участка: 4П 

Адрес земельного  

местоположение): 
участка Ярославская область, 

Ярославский, д. Суринское 
р-н 

Категория земель: земли населенных пунктов 

Вид разрешенного 

земельного участка: 
использования ведение личного подсобного 

хозяйства 

Площадь, кв.м. 734 

Обозначение характерных точек 
границ 

Координаты, м 

Х У 
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1 2 3 

н1 380205.68 1322470.45 

н2 380207.72 1322488.37 

н3 380208.28 1322491.74 

н4 380173.76 1322495.78 

н5 380172.79 1322483.56 

н6 380171.67 1322474.52 

н1 380205.68 1322470.45 

 

Обозначение земельного участка: 5П 

Адрес земельного 

(местоположение): 
участка Ярославская область, 

Ярославский, д. Суринское 
р-н 

Категория земель: земли населенных пунктов 

Вид разрешенного 

земельного участка: 
использования ведение личного подсобного 

хозяйства 

Площадь, кв.м. 1434 

Обозначение характерных точек 
границ 

Координаты, м 

Х У 

н1 380154.86 1322464.69 

н2 380153.47 1322431.92 

н3 380166.31 1322431.38 

н4 380171.67 1322474.52 

н5 380172.79 1322483.56 

н6 380156.76 1322484.45 

н7 380123.69 1322486.18 

н8 380123.61 1322484.70 

н9 380123.47 1322465.23 

н1 380154.86 1322464.69 

 

Обозначение земельного участка: 6П 

Адрес земельного 

(местоположение): 
участка Ярославская область, 

Ярославский, д. Суринское 
р-н 

Категория земель: земли населенных пунктов 

Вид разрешенного 

земельного участка: 
использования ведение личного подсобного 

хозяйства 

Площадь, кв.м. 1001 

Обозначение характерных точек 
границ 

Координаты, м 

Х У 

н1 380153.47 1322431.92 

н2 380154.86 1322464.69 

н3 380123.47 1322465.23 

н4 380123.24 1322433.09 

н1 380153.47 1322431.92 
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Обозначение земельного участка: 7П 

Адрес земельного участка 

(местоположение): 

Российская Федерация, Ярославская 

область, Ярославский район, 

Ивняковское сельское поселение,  

д. Суринское, земельный участок 18а 
Категория земель: земли населенных пунктов 

Вид разрешенного использования 

земельного участка: 

ведение личного подсобного 

хозяйства 

Площадь, кв.м. 1115 

Обозначение характерных точек 
границ 

Координаты, м 

Х У 

1 2 3 

н1 380114.64 1322435.86 

н2 380114.76 1322432.90 

н3 380123.24 1322432.80 

н4 380123.24 1322433.09 

н5 380123.47 1322465.23 

н6 380123.61 1322484.70 

н7 380123.69 1322486.18 

н8 380102.85 1322487.07 

н9 380102.71 1322485.87 

н10 380101.13 1322436.31 

н1 380114.64 1322435.86 

 
Обозначение земельного участка: 8П 

Адрес земельного 

(местоположение): 
участка Ярославская область, 

Ярославский, д. Суринское 
р-н 

Категория земель: земли населенных пунктов 

Вид разрешенного 

земельного участка: 
использования земельные участки (территории) 

общего пользования 

Площадь, кв.м. 133 

Обозначение характерных точек 
границ 

Координаты, м 

Х У 

1 2 3 

н1 380079.65 1322436.55 

н2 380079.91 1322454.23 

н3 380071.36 1322452.89 

н4 380072.59 1322436.56 

н1 380079.65 1322436.55 

 

 

 

 



12 

 

Обозначение земельного участка: 9П 

Адрес земельного участка 

(местоположение): 

Ярославская обл, р-н Ярославский, 

с/с Бекреневский, д Суринское, д 8 
Категория земель: земли населенных пунктов 

Вид разрешенного использования 

земельного участка: 

ведение личного подсобного 

хозяйства 
Площадь, кв.м. 665 

Обозначение характерных точек 
границ 

Координаты, м 

Х У 

1 2 3 

н1 379942.34 1322428.26 

н2 379939.42 1322448.89 

н3 379938.07 1322458.40 

н4 379916.39 1322455.10 

н5 379917.87 1322445.70 

н6 379920.94 1322425.18 

н7 379923.91 1322425.62 

н8 379926.70 1322425.61 

н9 379936.74 1322427.14 

н1 379942.34 1322428.26 

 
Обозначение земельного участка: 10П 

Адрес земельного участка 

(местоположение): 

обл. Ярославская, р-н Ярославский, 

с/с Бекреневский, д. Суринское, дом 6 
Категория земель: земли населенных пунктов 

Вид разрешенного использования 

земельного участка: 

ведение личного подсобного 

хозяйства 
Площадь, кв.м. 1454 

Обозначение характерных точек 
границ 

Координаты, м 

Х У 

1 2 3 

н1 379938.07 1322458.40 

н2 379935.47 1322476.72 

н3 379934.73 1322484.14 

н4 379932.17 1322483.91 

н5 379916.31 1322475.25 

н6 379917.70 1322465.68 

н7 379889.22 1322455.92 

н8 379890.13 1322451.44 

н9 379896.08 1322421.45 

н10 379920.94 1322425.18 

н11 379917.87 1322445.70 

н12 379916.39 1322455.10 

н1 379938.07 1322458.40 
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Обозначение земельного участка: 11П 

Адрес земельного участка 

(местоположение): 

обл. Ярославская, р-н Ярославский, 

с/с Бекреневский, д. Суринское 

Категория земель: земли населенных пунктов 

Вид разрешенного использования 

земельного участка: 
земли общего пользования 

Площадь, кв.м. 1047 

Обозначение характерных точек 
границ 

Координаты, м 

Х У 

1 2 3 

н1 379872.14 1322446.12 

н2 379840.95 1322435.59 

н3 379834.59 1322431.29 

н4 379838.26 1322412.92 

н5 379843.52 1322412.28 

н6 379869.83 1322415.15 

н7 379878.93 1322417.08 

н1 379872.14 1322446.12 

 
Обозначение земельного участка: 12П 

Адрес земельного участка 

(местоположение): 

обл. Ярославская, р-н Ярославский, 

с/с Бекреневский, д. Суринское 

Категория земель: земли населенных пунктов 

Вид разрешенного использования 

земельного участка: 

ведение личного подсобного 

хозяйства 

Площадь, кв.м. 1029 

Обозначение характерных точек 
границ 

Координаты, м 

Х У 

1 2 3 

н1 379959.87 1322433.19 

н2 379954.06 1322481.25 

н3 379953.15 1322487.41 

н4 379948.53 1322486.92 

н5 379941.36 1322484.91 

н6 379934.73 1322484.14 

н7 379935.47 1322476.72 

н8 379939.42 1322448.89 

н9 379942.34 1322428.26 

н10 379945.37 1322429.12 

н1 379959.87 1322433.19 

 
Обозначение земельного участка: 13П 

Адрес земельного участка 

(местоположение): 

Ярославская область, р-н 

Ярославский, д. Суринское 

Категория земель: земли населенных пунктов 

Вид разрешенного использования 

земельного участка: 

ведение личного подсобного 

хозяйства 
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Площадь, кв.м. 600 

Обозначение характерных точек 
границ 

Координаты, м 

Х У 

1 2 3 

н1 379880.21 1322417.35 

н2 379891.61 1322418.42 

н3 379891.34 1322420.76 

н4 379896.08 1322421.45 

н5 379890.13 1322451.44 

н6 379889.22 1322455.92 

н7 379874.75 1322447.46 

н8 379872.88 1322446.37 

н9 379872.14 1322446.12 

н10 379878.93 1322417.08 

н1 379880.21 1322417.35 

 
Обозначение земельного участка: 14П 

Адрес земельного участка 

(местоположение): 

Ярославская область, р-н 

Ярославский, д. Суринское 
Категория земель: земли населенных пунктов 

Вид разрешенного использования 

земельного участка: 

земельные участки (территории) 

общего пользования 
Площадь, кв.м. 1198 

Обозначение характерных точек 
границ 

Координаты, м 

Х У 

1 2 3 

н1 379971.80 1322286.34 

н2 379991.32 1322285.34 

н3 379995.73 1322284.58 

н4 379997.06 1322320.29 

н5 379997.59 1322334.68 

н6 379994.26 1322334.70 

н7 379973.92 1322337.35 

н8 379973.24 1322320.97 

н9 379972.07 1322292.84 

н1 379971.80 1322286.34 

 
Обозначение земельного участка: 15П 

Адрес земельного участка 

(местоположение): 

Ярославская область, р-н 

Ярославский, д. Суринское 
Категория земель: земли населенных пунктов 

Вид разрешенного использования 

земельного участка: 

земельные участки (территории) 

общего пользования 
Площадь, кв.м. 617 

Обозначение характерных точек 
границ 

Координаты, м 

Х У 

1 2 3 
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н1 379874.75 1322447.46 

н2 379868.66 1322458.46 

н3 379857.14 1322452.39 

н4 379839.31 1322439.52 

н5 379813.83 1322419.78 

н6 379782.46 1322397.97 

н7 379758.04 1322382.10 

н8 379756.92 1322374.43 

н9 379757.02 1322374.18 

н10 379787.29 1322399.34 

н11 379834.59 1322431.29 

н12 379840.95 1322435.59 

н13 379872.14 1322446.12 

н14 379872.88 1322446.37 

н1 379874.75 1322447.46 

 
Обозначение земельного участка: 16П 

Адрес земельного участка 

(местоположение): 

Ярославская область, р-н 

Ярославский, д. Суринское 
Категория земель: земли населенных пунктов 

Вид разрешенного использования 

земельного участка: 

земельные участки (территории) 

общего пользования 
Площадь, кв.м. 966 

Обозначение характерных точек 
границ 

Координаты, м 

Х У 

1 2 3 

н1 379971.80 1322286.34 

н2 379973.24 1322320.97 

н3 379973.92 1322337.35 

н4 379970.52 1322337.74 

н5 379959.70 1322343.79 

н6 379951.41 1322346.05 

н7 379949.39 1322348.30 

н8 379949.21 1322353.40 

н9 379952.21 1322357.82 

н10 379954.66 1322382.59 

н11 379955.44 1322403.21 

н12 379955.51 1322411.19 

н13 379957.27 1322411.66 

н14 379957.01 1322417.06 

н15 379952.02 1322416.55 

н16 379948.87 1322416.23 

н17 379948.94 1322403.33 

н18 379948.17 1322383.03 

н19 379945.91 1322360.11 

н20 379942.64 1322355.30 

н21 379942.98 1322345.71 

н22 379947.85 1322340.28 
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н23 379957.22 1322337.73 

н24 379967.20 1322332.15 

н25 379965.26 1322285.87 

н26 379966.79 1322286.14 

н27 379968.78 1322286.49 

н1 379971.80 1322286.34 

 
Обозначение земельного участка: 17П 

Адрес земельного участка 

(местоположение): 

Ярославская область, р-н 

Ярославский, д. Суринское 

Категория земель: земли населенных пунктов 

Вид разрешенного использования 

земельного участка: 

ведение личного подсобного 

хозяйства 

Площадь, кв.м. 5731 

Обозначение характерных точек 
границ 

Координаты, м 

Х У 

1 2 3 

н1 379965.26 1322285.87 

н2 379967.20 1322332.15 

н3 379957.22 1322337.73 

н4 379947.85 1322340.28 

н5 379942.98 1322345.71 

н6 379942.64 1322355.30 

н7 379945.91 1322360.11 

н8 379948.17 1322383.03 

н9 379948.94 1322403.33 

н10 379948.87 1322416.23 

н11 379917.93 1322413.10 

н12 379907.39 1322411.81 

н13 379908.22 1322402.93 

н14 379908.93 1322396.77 

н15 379910.12 1322387.37 

н16 379909.79 1322386.34 

н17 379904.09 1322385.50 

н18 379907.34 1322358.07 

н19 379908.11 1322356.22 

н20 379907.67 1322337.63 

н21 379913.84 1322339.90 

н22 379917.50 1322285.64 

н23 379927.20 1322286.14 

н24 379927.36 1322281.27 

н25 379945.34 1322282.36 

н1 379965.26 1322285.87 

 
Обозначение земельного участка: 18П 

Адрес земельного участка 

(местоположение): 

Ярославская область, Ярославский 

район, Бекреневский сельский округ, 
дер. Суринское 
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Категория земель: земли населенных пунктов 

Вид разрешенного использования 

земельного участка: 

ведение личного подсобного 

хозяйства 
Площадь, кв.м. 2023 

Обозначение характерных точек 
границ 

Координаты, м 

Х У 

1 2 3 

н1 380147.11 1322332.75 

н2 380115.58 1322334.69 

н3 380106.11 1322275.92 

н4 380140.87 1322270.00 

н5 380144.70 1322315.50 

н1 380147.11 1322332.75 

 
Обозначение земельного участка: 19П 

Адрес земельного участка 

(местоположение): 

Ярославская область, Ярославский 

район, Бекреневский сельский округ, 
дер. Суринское 

Категория земель: земли населенных пунктов 

Вид разрешенного использования 

земельного участка: 

земельные участки (территории) 

общего пользования 

Площадь, кв.м. 4541 

Обозначение характерных точек 
границ 

Координаты, м 

Х У 

1 2 3 

н1 380153.44 1322410.27 

н2 380148.32 1322341.22 

н3 380116.64 1322343.20 

н4 380116.42 1322341.03 

н5 380093.24 1322341.32 

н6 380080.71 1322341.48 

н7 380076.12 1322341.41 

н8 380068.52 1322279.40 

н9 380041.47 1322284.19 

н10 380024.05 1322289.25 

н11 380024.78 1322326.98 

н12 380017.78 1322326.98 

н13 380017.63 1322319.53 

н14 380016.89 1322280.95 

н15 380022.11 1322280.05 

н16 380048.31 1322272.70 

н17 380062.95 1322269.15 

н18 380066.27 1322268.90 

н19 380069.83 1322268.52 

н20 380072.41 1322268.00 

н21 380076.26 1322267.17 

н22 380080.23 1322266.59 

н23 380086.77 1322265.12 
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н24 380096.79 1322262.98 

н25 380102.12 1322260.84 

н26 380115.41 1322254.92 

н27 380125.03 1322250.46 

н28 380132.99 1322247.79 

н29 380137.20 1322247.06 

н30 380139.53 1322246.85 

н31 380141.49 1322246.85 

н32 380143.23 1322247.25 

н33 380145.17 1322248.08 

н34 380146.91 1322248.99 

н35 380148.58 1322250.73 

н36 380149.67 1322252.25 

н37 380150.39 1322254.56 

н38 380150.95 1322257.27 

н39 380151.35 1322265.09 

н40 380151.74 1322272.06 

н41 380152.32 1322279.19 

н42 380152.57 1322293.11 

н43 380152.87 1322304.66 

н44 380153.72 1322314.44 

н45 380154.66 1322321.77 

н46 380155.56 1322324.80 

н47 380157.31 1322329.83 

н48 380159.67 1322336.61 

н49 380161.12 1322341.36 

н50 380162.36 1322344.15 

н51 380163.05 1322347.24 

н52 380163.18 1322353.01 

н53 380161.44 1322384.61 

н54 380161.99 1322391.76 

н55 380162.30 1322395.54 

н56 380163.10 1322397.96 

н57 380163.88 1322399.62 

н58 380165.76 1322401.47 

н59 380167.85 1322403.36 

н60 380169.96 1322404.16 

н61 380172.12 1322404.81 

н62 380175.04 1322405.14 

н63 380175.07 1322405.14 

н1 380153.44 1322410.27 

 

н64 380140.87 1322270.00 

н65 380106.11 1322275.92 

н66 380072.19 1322279.06 

н67 380080.39 1322334.87 

н68 380115.58 1322334.69 

н69 380147.11 1322332.75 

н70 380144.70 1322315.50 



19 

 

н64 380140.87 1322270.00 

 
Обозначение земельного участка: 20П 

Адрес земельного участка 

(местоположение): 

обл. Ярославская, р-н Ярославский, 

с/с Бекреневский, д. Суринское 
Категория земель: земли населенных пунктов 

Вид разрешенного использования 

земельного участка: 

земельные участки (территории) 

общего пользования 
Площадь, кв.м. 5957 

Обозначение характерных точек 
границ 

Координаты, м 

Х У 

1 2 3 

н1 380234.38 1322500.23 

н2 380238.25 1322509.90 

н3 380222.34 1322514.33 

н4 380204.94 1322520.74 

н5 380186.20 1322527.62 

н6 380140.26 1322521.17 

н7 380136.92 1322521.45 

н8 380102.33 1322524.72 

н9 380102.99 1322561.52 

н10 380094.93 1322563.79 

н11 380091.41 1322561.84 

н12 380065.37 1322549.07 

н13 380052.24 1322542.15 

н14 380040.75 1322540.59 

н15 380031.06 1322539.99 

н16 380027.13 1322534.71 

н17 380025.13 1322523.27 

н18 380025.03 1322516.91 

н19 380023.20 1322514.12 

н20 380017.31 1322513.47 

н21 380008.69 1322515.41 

н22 380001.07 1322517.10 

н23 379994.69 1322515.94 

н24 379983.43 1322513.59 

н25 379979.21 1322510.18 

н26 379982.49 1322497.35 

н27 379990.90 1322499.49 

н28 380006.62 1322502.05 

н29 380016.66 1322503.94 

н30 380039.49 1322508.21 

н31 380185.98 1322506.88 

н1 380234.38 1322500.23 
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Обозначение земельного участка: 21П 

Адрес земельного участка 

(местоположение): 

обл. Ярославская, р-н Ярославский, 

с/с Бекреневский, д. Суринское 
Категория земель: земли населенных пунктов 

Вид разрешенного использования 

земельного участка: 

ведение личного подсобного 

хозяйства 

Площадь, кв.м. 1868 

Обозначение характерных точек 
границ 

Координаты, м 

Х У 

1 2 3 

н1 380086.95 1322408.58 

н2 380064.61 1322408.72 

н3 380062.83 1322358.13 

н4 380040.72 1322356.84 

н5 380037.77 1322356.67 

н6 380038.64 1322343.61 

н7 380039.17 1322335.62 

н8 380067.68 1322340.09 

н9 380076.12 1322341.41 

н10 380080.71 1322341.48 

н11 380085.58 1322393.80 

н12 380086.76 1322406.54 

н1 380086.95 1322408.58 

 
Обозначение публичного сервитута: 1С 

Земельные участки, по которым проходит: 76:17:192701:28 

Цель установления: для обеспечения доступа к 

образуемому земельному участку с 

условным обозначением 2П 
Площадь, кв.м. 22 

Обозначение характерных точек 
границ 

Координаты, м 

Х У 

1 2 3 

н1 380194.55 1322433.42 

н2 380190.35 1322433.10 

н3 380189.86 1322428.35 

н4 380194.06 1322427.81 

н1 380194.55 1322433.42 

 
Обозначение публичного сервитута: 2С 

Земельные участки, по которым проходит: 76:17:192701:457, 76:17:192701:22, 

76:17:192701:129, 76:17:192701:128, 

76:17:192701:125, 76:17:192701:134 
(при преобразовании - 17П) 
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Цель установления: для обеспечения доступа к 

земельным участкам с кадастровыми 

номерами: 76:17:192701:125, 
76:17:192701:128, 76:17:192701:129, 
76:17:192701:22 

Площадь, кв.м. 1167 

Обозначение характерных точек 
границ 

Координаты, м 

Х У 

1 2 3 

н1 379902.15 1322284.81 

н2 379917.50 1322285.64 

н3 379927.20 1322286.14 

н4 379927.36 1322281.27 

н5 379945.34 1322282.36 

н6 379965.26 1322285.87 

н7 379965.65 1322295.17 

н8 379944.28 1322291.31 

н9 379922.78 1322290.01 

н10 379901.46 1322294.12 

н11 379869.60 1322296.13 

н12 379835.03 1322305.00 

н13 379812.63 1322304.40 

н14 379813.05 1322300.35 

н15 379835.87 1322299.50 

н16 379836.57 1322295.39 

н17 379840.66 1322295.69 

н18 379840.09 1322299.05 

н19 379850.07 1322296.65 

н20 379850.68 1322291.69 

н21 379865.05 1322288.00 

н22 379868.21 1322287.20 

н23 379899.27 1322285.33 

н1 379902.15 1322284.81 

 

Обозначение зоны с особыми условиями 

использования территории: 

1З 

Земельные участки, по которым проходит: 76:17:192701:15 (при преобразовании 
- 1П) 

Цель установления: зоны с особыми условиями 

использования территории под ЛЭП 
Площадь, кв.м. 3075 

Обозначение характерных точек 
границ 

Координаты, м 

Х У 

1 2 3 

н1 380225.13 1322513.55 

н2 380217.33 1322468.18 

н3 380207.42 1322411.24 

н4 380205.25 1322401.33 
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н5 380212.77 1322400.52 

н6 380222.58 1322400.23 

н7 380225.56 1322400.60 

н8 380226.84 1322400.97 

н9 380228.19 1322401.75 

н10 380229.25 1322402.73 

н11 380230.77 1322404.56 

н12 380233.32 1322409.58 

н13 380240.66 1322447.24 

н14 380244.50 1322460.33 

н15 380248.47 1322471.94 

н16 380251.23 1322481.73 

н17 380252.66 1322490.34 

н18 380253.30 1322495.51 

н19 380252.94 1322498.46 

н20 380251.85 1322502.12 

н21 380250.11 1322505.16 

н22 380247.86 1322506.92 

н23 380243.72 1322508.45 

н24 380238.25 1322509.90 

н1 380225.13 1322513.55 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к постановлению  

Администрации ЯМР   

от 30.06.2022 № 1359           

         

Чертеж межевания территории  

 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к постановлению  

Администрации ЯМР   

от 30.06.2022 № 1359           

         

Чертеж красных линий  

 
 


